
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя школа №13 им. С.В. Залетина" V 

П Р И К А З №72/1 

г.Щекино от « 09 » марта 2023 года 

Об организации работы по введению федеральных основных общеобразовательных 
программ в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Средняя школа №13еим.С.В.Залетина» 

В соответствии с Федеральным законом от 24.09.2022 № 371-ФЭ «О внесении 
изменений в Федеральный закон "Об образовании в Российской Федерации" и статью 1 
Федерального закона "Об обязательных требованиях в Российской Федерации"», в целях 
приведения основных общеобразовательных программ начального общего, основного 
общего и среднего общего образования муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя школа №13 им.С.В.Залетина» в 
соответствие с федеральными основными общеобразовательными программами (далее -
ФООП), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 .Осуществить введение ФООП в МБОУ «Средняя школа №13 им.С.В.Залетина» 
не позднее 1 сентября 2023 года. 
2.Определить школьным координатором по вопросам введения ФООП на уровне 
начального общего образования(НОО), основного общего образования(ООО), 
среднего общего образования (СОО) заместителя директора по УВР-
Киракосян М.А. 
3.Утвердить План-график (Дорожная карта) мероприятий введения ФООП в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя школа 
№ 13 им.С.В.Залетина» (Приложение 1). 

4. Утвердить состав рабочей группы, координирующей введение ФООП на уровне 
ОО (Приложение 2). 
5.Утвердить План работы школьных методических объединений МБОУ «Средняя 
школа №13 им.С.В.Залетина» с ориентацией на рассмотрение и методическую 
помощь педагогическим работникам в вопросах реализации ФООП 
(ПриложениеЗ). 
6.Рабочей группе, координирующей введение ФООП на уровне ОО, и школьным 
координаторам по вопросам введения ФООП обеспечить выполнение Плана 
мероприятий по введению ФООП в МБОУ Средняя школа № 13 им.С.В.Залетина» 
7.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы А.Н.Филатов 


		2023-07-16T20:55:22+0300
	Филатов Анатолий Николаевич




